МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  ГОРОДА ИРКУТСКА
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № ...
_____________________________________________________________________________В инспекцию по делам несовершеннолетних
                                    директора МБОУ  г. Иркутска  СОШ ...                                           
(ФИО директора)
ПРЕДСТАВЛЕНИЕ.
 Просим вас принять меры дисциплинарного взыскания  к (ФИО матери) , матери  (ФИО ребенка)  05.03.2001 г.р. ученицы ... ... класса . Проживающие по адресу: ................ .
Ира, вместе с мамой, были приглашены на Совет профилактики. Который состоялся в присутствии 10 педагогов школы и инспектора ОДН (ФИО инспектора),  05.11.2015г.
(ФИО матери), в ходе работы Совета профилактики заглядывала в аудиторию, и ругалась, почему долго ее не вызывают, очередь (ФИО матери)  была №2.
В момент наступления очереди (ФИО ребенка) , (ФИО матери)  вошла в верхней одежде, агрессивно настроенная к педагогам школы. На замечания касающиеся ее поведения  не реагировала. В процессе хода работы, (ФИО матери)  неоднократно обвиняла то одного учителя, то другого педагога за очень низкую успеваемость своей дочери, (ФИО дочери)  .
Мама считает, что слабая успеваемость ее дочери по нескольким предметам сразу (двойки за первую четверть) это вина учителей, припадающих ее дочери.
(ФИО матери)  обвинила учителя математики (ФИО учителя) в том, что (ФИО учителя)  ударила ее дочь и грубо разговаривает с ученицей. На вопрос к  Ире, была ли подобная ситуация, Ира  не подтвердила.
Когда педагоги попытались дать некоторые рекомендации Ире и ее маме, то (ФИО матери) вела себя очень грубо и вызывающе. На вопрос прогулов Ирины без уважительной причины, мама ответила, что Ира болела, мама лечила самостоятельно, а в поликлинику (ФИО матери) обращаться и бегать по врачам не собирается, и справки предоставлять также не планирует. 
(ФИО матери) в грубой форме покинула Совет профилактики и вытолкала свою дочь за дверь, сопровождая это очередной грубостью.
Такая ситуация складывается с (ФИО матери). уже не первый раз. 20.11.2014г. состоялся Совет профилактики по ненадлежащему поведению (ФИО матери и ребенка).
Мать, (ФИО матери), обвиняла всех за поведение ее дочери. И так же Мария Сергеевна самостоятельно, в грубой форме, покинула Совет профилактики.
Администрация школы считает: оскорбительное поведение родителей, учащихся МБОУ г. Иркутска СОШ № 43, недопустимым.
(ФИО матери) сознательно унижает своего ребенка и педагогов школы, сама выбрала не правильную позицию в воспитании и поведении со своей несовершеннолетней дочерью.
Администрация школы просит инспекцию по делам несовершеннолетних применить меру дисциплинарного взыскания  к (ФИО матери), матери (ФИО ребенка)  05.03.2001 г.р. ученицы ... ... класса МБОУ  г. Иркутска  СОШ ... .                                            
10.11.2015г. 



Директор МБОУ г. Иркутска СОШ №...____________ (ФИО директора)

Социальный педагог__________________(ФИО социального педагога)

